
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33568 Quinta-feira, 01 DE MARÇO DE 2018

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 22, de 28 de fevereiro de 2018.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 
1.636, de 08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 67, §1º da Lei Federal n.º 8.666/1993 e o Decreto Estadual Nº 
870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar os servidores para acompanhamento e fi scalização do contrato conforme 
abaixo pormenorizado:
Fiscal: Pedro Paulo Pereira Ferreira, Matrícula n.º 3151204/1
Suplente: Charles Amaral Nunes, Matrícula nº 3150933/1

 CONTRATADO  CONTRATO OBJETO VALOR  PROCEDIMENTO
GRAFICA E 
EDITORA 
FERREIRA EIRELI 
– ME (CNPJ/MF n.º 
14.517.565/0001-
55)

CTR N.º 
004/2018/IOE

Gravação de chapas 
térmicas digitais R$ 171.049,00 Pregão Eletrônico 

n.º 002/2018/IOE

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.
  LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo: 284447

PORTARIA N.º 24, de 28 de fevereiro de 2018.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 
1.636, de 08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 67, §1º da Lei Federal n.º 8.666/1993 e o Decreto Estadual Nº 
870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar o servidor para acompanhamento e fi scalização do contrato conforme abaixo 
pormenorizado:
Fiscal: Charles Amaral Nunes, Matrícula nº 3150933/1

 CONTRATADO  CONTRATO OBJETO VALOR  PROCEDIMENTO
PRONTOMAQ 
ASSISTÊNCIA DE 
MÁQUINAS EM 
GERAL LTDA-ME

CTR N.º 
006/2018/IOE

Manutenção periódica, 
preventiva e corretiva 
de Impressora Off  Set 
Monocolor GTO-52

R$ 59.890,00 Pregão Eletrônico 
n.º 036/2017/IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo: 284458

PORTARIA N.º 25, de 28 de fevereiro de 2018.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 
1.636, de 08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 67, §1º da Lei Federal n.º 8.666/1993 e o Decreto Estadual Nº 
870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar o servidor para acompanhamento e fi scalização do contrato conforme abaixo 
pormenorizado:
Fiscal: Charles Amaral Nunes, Matrícula nº 3150933/1

 CONTRATADO  CONTRATO OBJETO VALOR  PROCEDIMENTO
ANANIN CARGO 
LOGÍSTICA LTDA- 
EPP

CTR N.º 
007/2018/IOE

Transporte de 
equipamentos gráfi cos R$ 39.000,00 Pregão Eletrônico 

n.º 037/2017/IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo: 284463

PORTARIA N.º 26, de 28 de fevereiro de 2018.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 
1.636, de 08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 67, §1º da Lei Federal n.º 8.666/1993 e o Decreto Estadual Nº 
870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar o servidor para acompanhamento e fi scalização dos contratos conforme 
abaixo pormenorizado:
Fiscal: Joaquim de Jesus Costa, Matrícula n.º 3151247/1

 CONTRATADO  CONTRATO OBJETO VALOR  PROCEDIMENTO
PRONTOMAQ 
ASSISTÊNCIA DE 
MÁQUINAS EM 
GERAL LTDA-ME

CTR N.º 
008/2018/IOE

Manutenção periódica, 
preventiva e corretiva 
de Impressora Off  Set 
Roland 200

R$ 160.000,00
Pregão Eletrônico 
n.º 038/2017/IOE 
Item I

PRONTOMAQ 
ASSISTÊNCIA DE 
MÁQUINAS EM 
GERAL LTDA-ME

CTR N.º 
009/2018/IOE

Manutenção periódica, 
preventiva e corretiva 
de Impressora Off  Set 
Monocolor Solna 125

R$ 54.600,00
Pregão Eletrônico 
n.º 038/2017/IOE 
Item II

PRONTOMAQ 
ASSISTÊNCIA DE 
MÁQUINAS EM 
GERAL LTDA-ME

CTR N.º 
010/2018/IOE

Manutenção periódica, 
preventiva e corretiva de 
Impressora Tipográfi ca 
Automática Heildelberg 
tipo Leque

R$ 44.625,00
Pregão Eletrônico 
n.º 038/2017/IOE 
Item III

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo: 284496
PORTARIA N.º 21, de 28 de fevereiro de 2018.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 08 de 
junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 67, §1º da Lei Federal n.º 8.666/1993 e o Decreto Estadual Nº 870, 
de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar os servidores para acompanhamento e fi scalização do contrato conforme abaixo 
pormenorizado:
Fiscal: Mario Ferreira Alcântara, Matricula nº 5392381/4
Suplente: Mariana Ribeiro Dias, Matrícula n.º 5888274/1

 CONTRATADO  CONTRATO OBJETO VALOR  PROCEDIMENTO
GRAFICA E EDITORA 
FERREIRA EIRELI 
– ME (CNPJ/MF n.º 
14.517.565/0001-55)

CTR N.º 
003/2018/IOE Aquisição de papel off set R$ 254.594,50 Pregão Eletrônico 

n.º 001/2018/IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo: 284438
PORTARIA N.º 23, de 28 de fevereiro de 2018.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 08 de 
junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 67, §1º da Lei Federal n.º 8.666/1993 e o Decreto Estadual Nº 870, 
de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar os servidores para acompanhamento e fi scalização do contrato conforme abaixo 
pormenorizado:
Fiscal: Pedro Paulo Pereira Ferreira n.º 3151204/1

 CONTRATADO  CONTRATO OBJETO VALOR  PROCEDIMENTO
PRONTOMAQ 
ASSISTÊNCIA DE 
MÁQUINAS EM GERAL 
LTDA-ME

CTR N.º 
005/2018/IOE

Manutenção periódica, 
preventiva e corretiva de 
Impressora Off  Set Rotativa 
Goss Community

R$ 139.990,00 Pregão Eletrônico 
n.º 035/2017/IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo: 284450

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 027 de 28 de Fevereiro de 2018.
O Presidente da Imprensa Ofi cial do Estado no uso de suas atribuições,
Considerando a Portaria Conjunta nº 02/2017, de 10/11/2017, publicada no DOE nº 33.495 de 
10.11.2017, com numeração retifi cada do ato publicada no DOE nº 33.496 de 13.11.2017, que estabelece 
procedimentos para reavaliação dos bens imóveis do Estado do Pará.
Resolve:
I – Constituir a Comissão para acompanhamento e demais ações voltadas à reavaliação dos bens imóveis 
da Imprensa Ofi cial do Estado do Pará.
II- A Comissão será composta pelos seguintes servidores:
- RAIMUNDO COSME POUSADA DOS REIS, Assistente Administrativo, matrícula nº 3254372/1;
- JOANA CRISTINA PINTO DA ROCHA COSTA, Gerente Administrativo, matrícula nº 702285/1;
- SILVIA IZABEL SANTA BRIGIDA GUIMARÃES, Supervisor II, matrícula nº 54188411/7.
III- Está Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
 LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente.

Protocolo: 284683

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 005/2018/IOE.
Exercício: 2018.
Objeto: Serviços técnicos de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica, com fornecimento 
de peças e componentes em 01 (uma) Impressora Off  Set Rotativa Goss Community
Valor: R$ 139.990,00 (Cento e Trinta e Nove Mil Novecentos e Noventa Reais)
Data de assinatura: 28/02/2018.
Vigência: 28/02/2018 a 27/02/2019.
Pregão Eletrônico n.º 035/2017/IOE
Programa de Trabalho – 22.131.1424.8233;
Elemento de Despesa – 3390.39;
Fonte – 0661.00.0000;


